
 

 - 1 - 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o odstranění  

komunálního a nebezpečného odpadu 

 

Smluvní strany: 

Oblastní nemocnice Náchod a.s. 

se sídlem Purkyňova 446, 547 01 Náchod 

IČ: 26000202, DIČ: CZ26000202, DIČ pro účely DPH: CZ699004900 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném KS v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 2333 

zastoupená: Ing. Ivanou Urešovou, MBA, statutární ředitelkou 

na straně jedné, (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Marius Pedersen a.s. 

se sídlem Průběžná 1940/3, Nový Hradec Králové, 500 09 Hradec Králové 

IČ: 42194920, DIČ: CZ 42194920  

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném KS v Hradci Králové v oddílu B, vložce číslo 389 

zastoupená Jiřím Heroldem, oblastním manažerem jednajícím na základě plné moci 

na straně druhé, (dále jen „zhotovitel“) 

 

Zhotovitel a objednatel - dále také společně jako „smluvní strany“ se níže uvedeného dne, měsíce a 

roku dohodly na následující změně smlouvy o odstranění komunálního a nebezpečného odpadu                

26. 04. 2019 (dále jen „Smlouva“): 

 

Čl. I 

ODŮVODNĚNÍ DODATKU 

1. Smluvní strany se z důvodu právní jistoty na straně objednatele dohodly na zpřesnění znění 

článku III odst. 3 Smlouvy „Doba a místo plnění“, když toto zpřesnění nemá vliv na nabídkovou 

cenu ani na obsah vzájemných práv a povinností Smluvních stran.  

2. Vzhledem k tomu, že Smlouva byla uzavřena na základě výsledků nadlimitní veřejné zakázky na 

služby s názvem „Odstranění komunálního a nebezpečného odpadu v Oblastní nemocnici 

Náchod a.s.“, posoudil objednatel soulad změny Smlouvy podle ustanovení § 222 odst. 3 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („zákon“). 

3. Na základě posouzení změny objednatel prohlašuje, že změna smlouvy je v souladu 

s ustanovením § 222 odst. 3 zákona, protože se nejedná o podstatnou změnu, která by umožnila 

účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, 

pokud by zadávací podmínky původního zadávacího řízení odpovídaly této změně, nebo by  

měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, anebo 

by vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky. 



 

 - 2 - 

Čl. II 

PŘEDMĚT DODATKU 

1. Na základě výše uvedeného se Smluvní strany se dohodly na zrušení odstavce 3, článku III 

Smlouvy a jeho nahrazení novým úplným zněním, které je následující:  

„3. Zhotovitel převezme komunální a nebezpečný odpad podle kategorie odpadu ve shora 

specifikovaných sběrných místech (nebezpečný odpad do mobilních zařízení) dle 

harmonogramu, který předložil před podpisem této smlouvy a který se stává přílohou č. 3 této 

smlouvy. Zhotovitel je povinen odvézt odpad i mimořádně na vyžádání objednatele, a to do 24 

hodin od písemné výzvy“  

 

Čl. III 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1.  Ostatní články Smlouvy zůstávají beze změn. 

2.  Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že tento dodatek č. 1 smlouvy byl uzavřen podle jejich 

pravé a svobodné vůle a že souhlasí s jeho obsahem. 

3.  Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

4.  Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 

po jednom. 

 

 

V Náchodě, dne 15. 04. 2019    V Hradci Králové dne 26. 04. 2019 

 

 

za objednatele:     za zhotovitele: 

 

 

__________________________   ______________________________ 

Ing. Ivana Urešová, MBA    Jiří Herold 

statutární ředitelka     oblastní manažer jednající na základě plné 

       moci 

         


